2018年３月号　No.202（1）

延岡市社協だより ふれあいネットワーク

２月３日（土）、２月４日（日）に開催いたしました「第38回ふくしバザー」では、約4,000人と多くの皆さまにご
来場いただきました。今回、物品の受け入れ期間や受け入れ品目の見直しにより皆さまにはお手数をおかけしま
したが、売上額は3,925，693円と大変盛況のうちに終了することができました。

物品を提供していただいた市民の皆さまや、準備から当日までご協力いただいたボランティアの方々、近隣住
民の方々、当日ご購入いただきました多くの皆さまに深く感謝申し上げます。

なお、益金につきましては社会福祉協議会において地域福祉活動の財源や各ボランティア団体への助成とし
て地域福祉推進のために活用させていただきますので、今後ともご支援ご協力を賜りますようお願い申し上げ、
お礼といたします。

■撮影=谷口 眞一 氏

賛助会費へのご協力について（お願い）
私たち延岡市社協は、「みんなでつくろう　支え合う地域社会」をスローガンに、市民の皆さまが
住み慣れた地域で安心して暮らせるよう、市内にある 22の区社会福祉協議会への支援をはじめ、高
齢者世帯の見守りを行う「地域福祉推進チーム」や高齢者等の閉じこもり防止のための「ふれあい・
いきいきサロン」活動の促進、ボランティアの育成、広報啓発等さまざまな地域福祉の推進に関わる
事業に取り組んでいます。
皆さまからお寄せいただく賛助会費は、そのさまざまな地域福祉事業における貴重な財源として
活用させていただいています。このような社会福祉協議会の活動についてご理解いただき、賛助会
費へのご協力を賜りますようお願い申し上げます。

あなたの善意が
地域福祉を支えています
あなたの善意が

地域福祉を支えています

・広報紙「みてみてふくし」発行
・ホームページ更新　外

・日常生活上の判断に不安のある方への支援
・生活にお困りの方への相談支援　外

・ハンディキャップ体験
・小、中、高校生夏休みボランティア体験　外

・地区社会福祉協議会の運営・活動支援
・災害ボランティアセンター設置運営訓練　外

地域福祉のために 生活支援のために

広報啓発のために福祉教育推進のために

社協だより （2）

ふれあい福祉相談（無料）

・ふれあい相談（なんでも相談）
相 談 日： 月・水・木・金曜日（9：00～17：00）
 火・土曜日（10：00～15：00）
 （日曜・祝日の相談はお休みになります。）
会　　場： 延岡市社会福祉センター（三ツ瀬町）

・無料法律相談（相談を希望される方は予約が必要です。）
本　　所： ３月15日（木）10：00～15：00
 ４月19日（木）10：00～15：00
北浦支所： ３月20日（火）13：30～16：30

問い合わせ先：本所・各支所へご連絡ください。

子育てサロン研修会
今回、NPO 法人わらべうたベビーマッサージ研究会の認定講

師である野﨑久美子氏を招き、「親子でふれあいわらべうたベビー
マッサージ」の研修会を開催しました。

親子でふれあいながら楽しい時間を
過ごし、笑顔がたくさんの研修会とな
りました。

子育てサロン 「いちごクラブ」 は

鶴ヶ丘公民館で毎月１回開催中です。

ボランティ
ア

団体紹介 Merry Bus Ride
（メリー バス ライド）

英語の絵本の読み聞かせ

（3） 社協だより

延岡市ボランティアセンターからボランティア活動保険のご案内
ボランティア活動保険の補償期間は年度ごととなっており、平成30年３月31日で終了いたします。
平成30年４月１日以降もボランティア活動を行う場合には、新たに保険加入の手続きが必要になりますの
でご準備をよろしくお願いいたします。
なお、来年度分の保険加入手続きについては、平成30年３月から受付を開始しています。また、ボランティ
ア行事用保険は、行事内容によりプランが異なりますので、加入前にお問い合わせください。

2000 年 12 月に幼いころから英語に親しんでもらいたいと設立しました。
毎月第３土曜日14 時からカルチャープラザ延岡（図書館）２階において行っており、昨年 11月には

200 回を迎えました。
設立当初参加していた子供たちも成人し、代が変わっても、新しい子供さん達に来てもらっています。
絵本の読み聞かせの他に手遊びや歌、パネルシアターなど、また季節ごとにテーマを決め、Easter、ハ
ロウィン、クリスマスを楽しんでいます。
是非、子供さんやお孫さんを連れて遊びにいらしてください。
また、一緒に楽しんでいただける会員も募集中です。

●補償の見直しが行われました。（保険料は変更ありません。）
Aプラン （前年比較） Bプラン （前年比較）

保険料
基本 350円 0円 510円 0円
天災 500円 0円 710円 0円

保険金額
死亡 1,040万円 -280万円 1,400万円 -400万円

後遺障害 1,040万円 -280万円 1,400万円 -400万円

　北方健康福祉センター内で週1回、地域の方々の交流の場とし
てこころんカフェを開催しています。さわやか号を利用される方
にもお立寄り頂けるように毎週開催曜日を変えています。
開催時間内はお茶を飲んだり、おしゃべりしたり、ご自由にお過
ごしください。
　みなさまのご来場をお待ちしております♬

【お問合せ先】北方地域包括支援センター
                                     ☎47－2381

「こころんカフェ」を開催しています！
【3月の開催日】

6日（火）
14日（水）
22日（木）

※4月以降の開催日は順次ご案内します。

9：00～12：00

募 金 追 加 報 告 ご協力ありがとうございました

戸別（各世帯）
中口（民生委員）
大口（法人・企業）
街頭

5,440,040円
694,056円
1,653,648円
1,218,132円

学校
職域（事務局・企業・組合）
高齢者クラブ
その他(個人含む)

353,346円
227,938円
262,456円
412,573円

目標額　１３，６５０，０００円
実績額　１０，２６２，１８９円
達成率　７５．２％

目標額　４, ０３２, ０００円
実績額　３，５７８，９６２円
達成率　８８.８％

赤い羽根共同募金

歳末たすけあい募金

種　類 実績額 種　類 実績額

戸別（各世帯）

街頭

2,965,120円

499,495円

学校

その他

59,127円

55,220円

種 　 類 実 績 額 種 　 類 実 績 額

延岡市共同募金委員会では、平成31年度に実施する助成事業を募集いたします。
○対象事業： （１）高齢者福祉活動事業 （２）障がい児・者福祉活動事業
 （３）児童・青少年福祉活動事業 （４）住民全般対象事業

○助成対象団体：市内に所在し、福祉活動を行う法人や団体・ボランティアグループです。
○募集期間：平成30年４月２日（月）～平成30年４月２0日（金）まで
○申込方法：延岡市社協で「共同募金助成金要望書」を配布しております。
 要望書記入の上、指定期間内にご提出ください。

○お問い合わせ先：地域福祉課まで

（50,257円）
宮崎県北地区同盟

（10,000円）
サロン・ド・ビジュー
ホワイト急便延岡㈲
島浦町漁業組合

（5,000円）
日章造園㈱

（高齢者クラブ）
二股明寿会
曽木高齢者クラブ松寿会

平成31年度 赤い羽根共同募金助成事業募集

平成２9年度 赤い羽根共同募金実績報告平成２9年度 赤い羽根共同募金実績報告平成２9年度 赤い羽根共同募金実績報告平成２9年度 赤い羽根共同募金実績報告

皆さまから
お寄せいただいた募金は ………①延岡市内の福祉のために　5,727,189円
……………………………………②宮崎県内の福祉のために　4,535,000円がそれぞれ使われます。

歳末たすけあい募金にお寄せいただいた募金はすべて延岡市内の福祉のために使われます。

宮崎県延岡市大武町1420番地5　TEL（0982）34-2992　FAX（0982）34-2994

未来へつなぐ環境管理、キレイな空間をお届けします。

Total Ecology Management

第一環境管理株式会社

【広告】

一緒に仕事をしてくれる方、随時募集中！

社協だより （4）

（5） 社協だより

赤い羽根共同募金・歳末たすけあい募金への
ご協力ありがとうございました。

10月１日から12月31日までの共同募金期間中、地域の皆さまをはじめ民生委員児童委員・企
業・ボランティア団体・市内の各学校から多くのご協力をいただきました。感謝申し上げます。
皆さまの善意によって集められた募金は、地域福祉推進のために大切に使わせていただきます。

岡富小学校
旭小学校
恒富小学校
西小学校
南小学校
東小学校
方財小学校
東海小学校
緑ヶ丘小学校
土々呂小学校
南方小学校
熊野江小学校

一ヶ岡小学校
東海東小学校
北浦小学校
北川小学校
伊形小学校
島野浦小学校
南中学校
北川中学校
岡富中学校
北浦中学校
黒岩小中学校
上南方小中学校

三川内小中学校小学部
延岡高校
延岡青朋高校
延岡商業高校
延岡星雲高校
聖心ウルスラ学園高校
聡明中学校・高等部
延岡学園高校
尚学館中学校・高等部
九州保健福祉大学
土々呂幼稚園

協　力　校

社協だより （6）

香典返し・一般寄付・物品寄付のご提供、ありがとうございました。
平成29年12月１日から平成30年１月31日までに次の方々からご寄付・ご寄贈がありました。心からお礼を申し上げます。

（個人情報保護法に基づき、了承を得た方のみ記載させていただいております。）

社会福祉協議会へ  社会福祉事業に役立っています。香典返しは

この広報紙は共同募金の助成金で作成しています。

芳　名 故　人 住　所 金額（円）
本所受付

福　永　美　悦
甲　斐　昭　義
橋　本　正　昭
今　里　艶　子
町　田　建　也
髙　島　靖　幸
㈲小嶋凌衛建築設計事務所
小　嶋　健　晴
松　田　哲　雄
黒　木　　　勉
山　口　香　澄
小　林　扶美子
西　岡　直　己
木　村　眞　一
甲　斐　千　年
中　村　克　幸
齊　藤　多津雄
矢　北　裕　子
尾　方　絹　子
髙　橋　賢　作
重　田　慶　子
小　坂　喜　儀

夫・卓史
姉・甲斐キミ子
父・正美
夫・正利
母・光子
叔父・孝享

父・凌衛

妻・幸子
義妹・嶋谷勇美子
母・富美子
父・平尾淨二
母・房惠
母・梅野
母・きみ子
母・スミエ
妻・節子
夫・政弘
夫・完典
母・フクエ
夫・実良
妻・ユキノ

土々呂町
出北
北一ヶ岡
出北
伊形町
方財町

出北

野地町
野田町
山下町
若葉町
宮崎市
東臼杵郡門川町
日の出町
富美山町
富美山町
松山町
緑ヶ丘
長崎県佐世保市
鶴ヶ丘
桜園町

金一封
30,000
30,000
30,000

100,000
50,000

100,000

30,000
10,000
金一封
30,000
金一封
10,000
金一封
20,000
50,000
20,000
金一封
30,000
30,000
30,000

団 体 ・ 個 人 名 金額（円）
本所受付

河　野　義　一（中島町）
山　村　　　明（恒富町）
延岡市しょうがい者大輪の会

10,000
金一封
20,000

北方支所受付
北方地区高齢者クラブ連合会 5,000

寄　　付　　者 寄 付 物 品
本所受付

小　坂　喜　儀 おむつ一式
北方支所受付

匿　名 CD ラジオ

芳　名 故　人 住　所 金額（円）
御手洗　テツ子
竹　井　美　子
堀　野　　　進
髙　本　政　和
上　杉　イトエ
田　所　純　子

母・松村フミ子
夫・好
妻・田津子
母・厚子
夫・廣昭
叔母・山本倫子

愛宕町
伊達町
桜ケ丘
伊形町
東本小路
児湯郡新富町

30,000
金一封
30,000
金一封
50,000
30,000

北方支所受付
栁　田　加代子
河　野　広　美

夫・勇
父・隆

南久保山子
南久保山子

20,000
50,000

北浦支所受付
甲　斐　ウメノ
児　波　美　春
小　野　千　春

夫・馨
父・歳夫
夫・篤

三川内
古江
三川内

10,000
30,000
20,000

北川支所受付
森　下　毬　子
甲　斐　梅　子
小　野　　　貢
矢　野　恵　子
井　本　菜穂子
染　矢　清　子
森　永　充　茂
大久保　末　雄

夫・博義
母・ミフジ
母・二三子
夫・戦一郎
父・一郎
夫・吉一
母・シヅ子
妻・種子

長井（飛石）
長井（飛石）
川内名（瀬口）
川内名（深瀬）
川内名（熊田）
川内名（深瀬）
川内名（熊田）
長井（家田）

金一封
金一封
50,000
金一封
20,000
金一封
金一封
金一封

◎香典返し寄付

◎一般寄付 ◎物品寄附　ご協力、誠にありがとうございました。

※敬称は略させていただきます

社会福祉法人　延岡市社会福祉協議会
本　　所：〒882-0842 延岡市三ツ瀬町１-12 -４ 電話 32-6555 Fax 35-5863
北方支所：〒882-0125 延岡市北方町川水流卯1420 電話 47-3294 Fax 47-2317
北浦支所：〒889-0301 延岡市北浦町古江2433 -１ 電話 45-2427 Fax 45-4101
北川支所：〒889-0101 延岡市北川町川内名7226 -４ 電話 46-2123 Fax 46-3016
ホームページ・アドレス http://www.nobesha.net　　 メール・アドレス info@nobesha.net

み ん な で つ く ろ う 　 支 え 合 う 地 域 社 会